
PROTOKÓŁ Nr LXVII/2014 

z VIII uroczystej sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 11 listopada 2014 r. 

 

W dniu 11 listopada 2014 r. w Ratuszu Miasta odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta 

Dęblin z okazji 96. rocznicy odzyskania niepodległości, która została poprzedzona uroczystą 

mszą w Kościele pod wezwaniem Świętego Piusa V Papieża w Dęblinie, odprawioną w intencji 

Ojczyzny, którą koncelebrowali proboszczowie dęblińskich parafii: ks. Zbigniew Daniluk, 

ks. kan. Jan Romaniuk i ks. kpt. Marcin Czeropski. Po mszy uczestnicy przemaszerowali ulicami 

miasta przed Pomnik Niepodległości w Dęblinie, gdzie miały miejsce zaplanowane na ten 

wyjątkowy dzień dalsze uroczystości. Przy dźwiękach marsza kolumnę pieszych poprowadziła 

Orkiestra Wojskowa z Dęblina oraz Kompania Honorowa Jednostki Wojskowej Nr 3248 

z Twierdzy. Na placu przed Ratuszem osoby uczestniczące w obchodach wysłuchały 

okolicznościowego przemówienia Burmistrza Miasta - Stanisława Włodarczyka oraz oddały 

hołd wszystkim walczącym o wolną Polskę. Po odczytaniu Apelu Pamięci oddana została salwa 

honorowa. Po złożeniu przez delegacje wieńców i wiązanek, na zakończenie uroczystości 

na świeżym powietrzu, Orkiestra Wojskowa z Dęblina wykonała krótki koncert pieśni 

patriotycznych. Całości dopełniła niezwykle widowiskowa parada motocyklistów, 

zorganizowana przez Grupę Motocyklową „Delta".  

 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak. 

 

W sesji udział wzięli: 

 Burmistrz Miasta Dęblin, 

 Zastępca Burmistrza Miasta Dęblin – Grażyna Maziarek, 

 Radni Rady Miasta Dęblin, 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Dariusz Wojdat, 

 Radni Rady Powiatu, 

 Przewodniczący zarządów osiedlowych, 

 Przedstawiciele wojska, 

 Przedstawiciele zakładów pracy, 

 Dyrektorzy placówek oświatowych, 

 kpt. Roman Maniak – Prezes Środowiska Żołnierzy 15 PP Wilków - Światowego 

Związku AK, 

 st. chor. sztab. Mirosław Błażejczyk – Prezes Koła nr 17 Związku Żołnierzy Wojska przy 

Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych, 

 Henryk Skirgajło – Prezes Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Puławach, 

 Zdzisław Głowacki – Prezes Zarządu Koła Miejskiego Związku Kombatantów RP  

i Byłych Więźniów Politycznych w Dęblinie, 

 Jerzy Trzaskowski – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dęblina, 

 Przedstawiciele prasy. 

 

 

Sesja miała następujący porządek: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie „Krzyża Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej Polskiej” oraz „Odznak Honorowych Sybiraków”. 

3. Program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej Nr 6 w Dęblinie. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

 



_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr LXVII z VIII sesji uroczystej Rady Miasta Dęblin w dniu 11 listopada 2014 r. 

 

 

2 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

 

Sesja rozpoczęła się wprowadzeniem Pocztu Sztandarowego Miasta oraz odśpiewaniem hymnu 

państwowego.  

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak powitał wszystkich przybyłych na sesję.  

 

Ad. pkt 2. 

Wręczenie „Krzyża Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej Polskiej” oraz „Odznak Honorowych Sybiraków”. 

 

Wręczenia „Krzyża Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej Polskiej” przyznanego przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 

i Byłych Więźniów Politycznych Panu Witoldowi Zamojskiemu, za popularyzowanie 

i utrwalanie pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski podczas II wojny 

światowej i po jej zakończeniu dokonali st. chor. sztab. Mirosław Błażejczyk - Prezes Koła nr 17 

Związku Żołnierzy Wojska Polskiego przy Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych 

oraz kpt. Roman Maniak. 

 

Następnie Prezes Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Puławach - pan Henryk Skirgajło 

wręczył „Odznaki Honorowe Sybiraków” w uznaniu zasług dla Związku Sybirków, które zostały 

przyznane: 

 Towarzystwu Przyjaciół Dęblina, 

 Panu Markowi Basajowi, 

 Panu Waldemarowi Chochowskiemu. 

 

 

Po wręczeniu odznaczeń poczet sztandarowy wyprowadził Sztandar Miasta. 

 

Ad. pkt 3. 

Program artystyczny. 

 

Sesję uświetnił występ artystyczny dzieci ze szkoły Podstawowej Nr 6 w Dęblinie.  

Nad przygotowaniem części artystycznej czuwała pełniąca obowiązki dyrektora – Pani Renata 

Poreda we współpracy z Panią Jolantą Domańską-Gucwa i Panem Piotrem Gucwa. 

 

Ad. pkt 4. 

Zamknięcie sesji. 

 

Po zakończeniu części artystycznej Przewodniczący Rady – Henryk Wiejak zamknął  

VIII uroczystą sesję Rady Miasta Dęblin, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 


